
                                               NÁVRH 

1 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RYCHNOV NA MORAVĚ  

ZA ROK 2022 

zpracovaný dle §17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

Identifikační údaje 
Název:   Obec Rychnov na Moravě 
Sídlo:   569 34  Rychnov na Moravě 63 
IČO:   00277312 
Právní forma:  Obec – územně samosprávný celek 
Rozvahový den:  31. 12. 2022 
 
 
Elektronická adresa: info@rychnovnm.cz 
Webové stránky: http://www.rychnovnm.cz 
 
Bankovní spojení: 115-7458450267/0100 (Komerční banka) 
   94-7319591/0710  (Česká národní banka) 
 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (v Kč) 
zpracované dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M) v podrobném členění a obsahu, 
který je přílohou závěrečného účtu: 
Třída Schválený Rozpočtová Upravený Plnění k  
  rozpočet opatření rozpočet 31.12.2022 
1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 10 887 900,00 2 018 070,00 12 905 970,00 12 905 911,83 
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 704 600,00 3 144 840,00 7 849 440,00 7 847 326,36 
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 400 000,00 100 000,00 500 000,00 498 727,00 
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 324 500,00 1 651 900,00 1 976 400,00 13 591 364,60 
CELKEM PŘÍJMY 16 317 000,00 6 914 810,00 23 231 810,00 34 843 329,79 
z toho nerozpočtované převody 
mezi vl.účty a pokladnou       11 615 000,00 

CELKEM PŘÍJMY - ROZPOČET 16 317 000,00 6 914 810,00 23 231 810,00 23 228 329,79 
          
5-BĚŽNÉ VÝDAJE 12 093 960,00 3 878 060,00 15 972 020,00 27 566 845,38 
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 11 850 000,00 -2 292 900,00 9 557 100,00 9 554 707,72 
CELKEM VÝDAJE 23 943 960,00 1 585 160,00 25 529 120,00 37 121 553,10 
z toho nerozpočtované převody 
mezi vl.účty a pokladnou       11 615 000,00 

CELKEM VÝDAJE - ROZPOČET 23 943 960,00 1 585 160,00 25 529 120,00 25 506 553,10 
          
Saldo: Příjmy - Výdaje -7 626 960,00 5 329 650,00 -2 297 310,00 -2 278 223,81 
          
8 - FINANCOVÁNÍ CELKEM -7 626 960,00 5 329 650,00 -2 297 310,00 -2 278 223,31 

mailto:info@rychnovnm.cz
http://www.rychnovnm.cz/


                                               NÁVRH 

2 
 

 
 
V průběhu roku byly schváleny zastupitelstvem obce úpravy rozpočtu. Rozpočtová opatření jsou 
evidována v časové posloupnosti pod označením RO1 až RO6. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Rychnově na Moravě (výkaz FIN 2-12  
k 31. 12. 2022, rozbor čerpání příjmů a výdajů, Rozvaha k 31. 12. 2022, Výkaz zisku a ztráty  
k 31. 12. 2022 a Příloha k účetní závěrce 31. 12. 2022) nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
elektronické úřední desce obce. 
 
 
Bankovních účty, pokladna a úvěry 
 
V roce 2022 hospodařila Obec Rychnov na Moravě s finančními prostředky na běžných účtech 
vedených u Komerční banky a.s. a u ČNB.   
Na 27. zasedání zastupitelstva obce Usnesením č. RNM XXVII. 312 bylo schváleno založení 
termínovaného vkladu k hlavnímu účtu Obce vedeného u KB. Termínovaný vklad byl založen  
na 3 měsíce s úrokovou sazbou cca 4,5% s úložkou 5mil. Kč v období od 9. 9. 2023 do 9.12.2023 
s dosaženým výnosem 60 tis. Kč z úroku. 
 
Stavy účtů a pokladny k 31.12.2022: 
 

BÚ KB  115-7458450267/0100 4 656 992,17 Kč 
BÚ KB  115-7494740237/0100    121 200,00 Kč 
ČNB  94-7319591/0710  1 610 623,52 Kč 

 
Pokladní hotovost 57 630,00 Kč 

 
 
V roce 2022 měla Obec Rychnov na Moravě poskytnuté úvěry: 
 

Druh úvěru ban
ka 

Úroková sazba Splatnost 
úvěru  

Celková částka 
úvěru - čerpání 

Stav úvěru 
k 31.12.2022 

Investiční úvěr - dlouhodobý 
– Refinancování úvěru na 
výstavbu 12ti byt.jednotek 

KB 1M PRIBOR + pevná 
odchylka 0,27% p.a. 
z jistiny úvěru 

30.4.2033 5 166 755,50 Kč 3 577 255,50 Kč 

Investiční úvěr - dlouhodobý 
– Chodníky – II.etapa v jižní a 
severní části obce  

KB 1M PRIBOR + pevná 
odchylka 0,35% p.a. 
z jistiny úvěru 

31.8.2026 4 599 222,29 Kč 0,00 Kč 

 
Investiční úvěr – dlouhodobý k financování II. etapy výstavby chodníků v jižní a severní části obce byl 
9. 9. 2022 splacen z důvodu neúměrného navýšení úrokových sazeb (schváleno zastupitelstvem obce 
na 27. zasedání zastupitelstva obce Usnesením č. RNM XXVII. 312) 
 
Hospodářská činnost obce 
Obec Rychnov na Moravě nevedla za rok 2022 hospodářskou činnost. 
 
 
Tvorba a použití peněžních fondů 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2021 netvořila peněžní fondy. 



                                               NÁVRH 

3 
 

 
 
Hospodaření s majetkem obce (významné skutečnosti) 
 
Stav majetku k 31.12.2022 

Účet - popis Počáteční stav 
(brutto) 

Obrat Konečný stav 
(brutto) 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
   

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 45 010,00 7 800,00 52 810,00 
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 515 000,00 

 
515 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
   

021 - Stavby 47 273 615,88 18 517 032,60 65 790 648,48 
022 - Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

5 743 401,13 339 200,00 6 082 601,13 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 715 496,87 168 594,00 4 884 090,87 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

   

031 - Pozemky 20 336 573,71 514 922,30 20 851 496,01 
036 - Pozemky k prodeji v reálné hodnotě 1 393 388,43 -1 066 115,70 327 272,73 
032 - Kulturní předměty 3 125,00 

 
3 125,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý 
majetek 

   

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

23 174 523,90 -9 244 985,01 13 929 538,09 

Poskytnuté zálohy na pořizovaný 
dlouhodobý majetek 

   

052 – Poskytnuté zálohy na DHM 1 470 000,00 -1 470 000,00 0,00 
 
V roce 2022 obec ze svých zdrojů pořídila nebo technicky zhodnotila a zařadila do užívání majetek 
(významné skutečnosti v celých Kč):  
 
- Dlouhodobý hmotný majetek (Ú 021): 

- Chodníky Rychnov n.M. – etapa II. jižní a severní část obce  .........................  17 554 344,00 Kč 
 - chodník ke hřbitovu – k východní bráně  ............................................................  242 000,00 Kč 
 - mobilní most - přemostění..................................................................................  545 572,00 Kč 
 - opěrná zeď u autobus. zastávky „Okály“ ..............................................................  30 250,00 Kč 
 - opěrná zeď u autobus. zastávky „Hasičárna“ .......................................................  30 250,00 Kč 
 - dovybavení autobusových zastávek  ...................................................................  114 617,00 Kč 
 
 
- Dlouhodobý hmotný majetek (Ú 022): 
 - pořízení terénního automobilu Mitsubischi L200  ............................................... 240 300,00 Kč 
 - pořízení jednoosý přívěs   ...................................................................................... 98 900,00 Kč 
 
- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (Ú 042): 

- projekt ČOV – odkanalizování obce I. etapa v hodnotě .................................... 2 674 652,00 Kč 
- projekt ČOV – odkanalizování obce II. etapa v hodnotě ................................... 1 210 700,00 Kč 
- Projekt rekonstrukce mostu č. 0022 v hodnotě  .................................................. 407 770,00 Kč 
- Lokalita „Housličky“ – výdaje spojené s výstavbou lokality v hodnotě ..............  452 292,00 Kč 
- Rekonstrukce a rozšíření MŠ Rychnov n.M.  .......................................................... 97 100,00 Kč 
- Vedení veřejného osvětlení - DOLNÍ ................................................................. 1 412 543,00 Kč 



                                               NÁVRH 

4 
 

- Lokalita „Housličky“ – IS KANALIZACE ..............................................................  1 888 430,00 Kč 
- Lokalita „Housličky“ – IS VODOVOD ..................................................................   991 682,00 Kč 
- Lokalita „Housličky“ – IS KOMUNIKACE .............................................................   791 334,00 Kč 
- Rekonstrukce-Stavební úpravy zeměděl.objektu pč.351/5 na dřevodílnu ......  3 034 113,00 Kč 
- Výstavba vodovodního řádu k objektu pč.351/5 – dřevodílna KATR .................. 226 259,00 Kč 
- Prodloužení vodovodního řádu – spodní konec .................................................  738 777,00 Kč 

 
- Poskytnuté zálohy na pořizovaný dlouhodobý majetek (Ú 052) 

- zálohy na dlouhodobý majetek byly k 31.12.2022 zúčtovány ........................................ 0,00 Kč 
 
- Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 - zařazený do užívání v hodnotě (Ú 028)  ............................................................... 271 187,00 Kč 
 
- Vklad majetku do dobrovolného svazku obcí (DSO) Skupinový vodovod Moravskotřebovska  

- vodovodní přípojky v hodnotě (Ú 909) za období r. 2022  ...................................  66 075,00 Kč  
 
Majetek je veden na majetkových účtech a na majetkových účtech bylo účtováno o jeho pohybech dle 
platných předpisů. Obec inventarizací ověřila skutečný stav majetku a závazků k 31. 12. 2022, 
vyhodnocení inventarizace je zapsáno v Inventarizační zprávě za rok 2022. Inventarizační komise ve 
své zprávě navrhla vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v  
hodnotě 100 030,00 Kč a drobného dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 60 943,00 Kč. 
 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2022 uzavřela kupní smlouvy na prodej a koupi pozemků  
(Ú 031, Ú 036):  
 
V roce 2022 obec Rychnov na Moravě pokračovala v realizaci nové lokality Housličky pro výstavbu 
rodinných domů, a to především výstavbou sítí infrastruktury – vodovod, kanalizace, komunikace, VO, 
které zůstanou majetkem na parc. č. 5640/2 a 5641 a pro veřejné prostranství a umístění domácí ČOV 
pro novou zástavbu, pro které byly určeny parc. č. 717/2, st.p.196, 718. 
V roce 2022 došlo k prodeji dalších pozemků určených k zástavbě - parc. č. 5640/3, 5640/5, 5640/7. 
Pozemky určené k zastavění byly přeceněny reálnou hodnotou, za kterou je považován kvalifikovaný 
odhad a realizovaná prodejní cena schválená zastupitelstvem obce.  
 
Pozemky Ú 031: 
Celkem pořízení, změna pozemků 518 684,30   
Z toho změny- pozemky lok. Housličky   +488 611,57 

Z toho pořízení pozemků   +30 072,73 

Celkem prodej, změna pozemků -3 762,00   
Z toho změny- pozemky lok. Housličky   -0,00 

Z toho prodej pozemků   -3 762,00 

Obrat účtu 031 +514 922,30   
 
Pozemky určené k prodeji - Ú 036: 
Celkem převod poz. v RH 0,00   
Celkem prodej – pozemky lok. 
Housličky -1 066 115,70 

  

Obrat účtu 036 -1 066 115,70   
 
 



                                               NÁVRH 

5 
 

Rozpis pohybů: 

Druh pozemku pořizovací cena 
v Kč parc.č. výměra 

m2 způsob nabytí 

Pozemky - ostatní       r.2022 bez pohybu 

Pozemky v lokalitě HOUSLIČKY - 
k zastavění sídliště 488 611,57 5640/1 1472 

koupě-zpětvzetí pozemku V-7613/2022-
28.11.2022 

  488 611,57       

Lesní pozemky 3 090,00 5201 880 
r.2022 - koupě KS V-3097/2022 zápis KN 
7.4.2022 - koupě ideální 1/2 (2.vl.Lesy ČR) 

  4 856,00 5202 1383 
r.2022 - koupě KS V-3097/2022 zápis KN 
7.4.2022 - koupě ideální 1/2 (2.vl.Lesy ČR) 

  4 371,00 5208 1245 
r.2022 - koupě KS V-3097/2022 zápis KN 
7.4.2022 - koupě ideální 1/2 (2.vl.Lesy ČR) 

  1 425,00 5209 406 
r.2022 - koupě KS V-3097/2022 zápis KN 
7.4.2022 - koupě ideální 1/2 (2.vl.Lesy ČR) 

  13 742,00       

Lesní pozemky - bezúplatné nabytí       r.2022 bez pohybu 
          
trvalé travní porosty 767,00 589/4 6 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 

  894,00 2096/3 7 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 

  1 022,00 2096/4 8 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 

  -3 762,00 2161/1 627 prodej KS V-4919/22 7.6.2022 

  3 195,00 3554/11 25 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 

  2 116,00       

vodní plochy       r.2022 bez pohybu 
zahrady 2 300,00 2023/4 3 koupě KS V-4920/22 z 7.6.2022 

  1 917,00 2357/3 15 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 

  4 217,00       

zastavěná plocha       r.2022 bez pohybu 
          
ostatní pozemky 1 405,00 2167/3 11 koupě KS V-4921/22 z 7.6.2022 
  4 700,00 4094 11 koupě KS V-2458/22 Úřad pro zast.státu  

  6 105,00       
ostatní pozemky - bezúplatné 
nabytí 123,04 4159/2 16 

bezúplatné nabytí Státní poz.úřad-
sml.č.1008992219, KN V-9657/22 

  7,69 4226/2 1 
bezúplatné nabytí Státní poz.úřad-
sml.č.1008992219, KN V-9657/22 

 130,73       
orná půda        r. 2022 bez pohybu 

  514 922,30       

Stavební pozemky v lokalitě 
Housličky v reálné hodnotě -403 636,36 5640/3 1221 prodej KS V-1334/22-10.2.22 

  -333 223,14 5640/5 1008 prodej KS V-41/2022-4.1.22  

  -329 256,20 5640/7 996 prodej KS V-42/2022-4.1.22  

  -1 066 115,70       
 
Veškeré pohyby pozemků byly schváleny zastupitelstvem obce. 



                                               NÁVRH 

6 
 

 
V roce 2022 neměla Obec Rychnov na Moravě uzavřenu smlouvu o nájmu nebytových prostor.  

 
V roce 2022 pro Obec Rychnov na Moravě pokračovaly smlouvy o pachtu zemědělských pozemků na 
období „hospodářské roky“ pro: 
Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, 563 01  Žichlínek 200, IČ 00131768 
AGRONA Staré Město, a.s., 569 32  Staré Město 5, IČ 25291394 
ZOS Rychnov na Moravě s.r.o., 569 34  Rychnov na Moravě 205, IČ 47455624 
Zemědělské družstvo vlastníků Třebařov, 569 33  Třebařov 220, IČ 47452951 
Čechovský Milan, Radišov 61, IČ 75152258 
Na smlouvy o pachtu byly v souladu se smlouvami k 1.10.2021 Obcí Rychnov na Moravě zaslány 
Výpovědi smlouvy o pachtu s dvouletou výpovědní lhůtou jsou pro rok 2022 v běhu. 
 
V roce 2022 pro Obec Rychnov na Moravě pokračovala smlouva o pachtu lesních pozemků sepsaná 
pro období od 1.8.2019 – 31.7.2029 : 

- Od Římskokatolické farnosti Rychnov na Moravě, Rychnov na Moravě 53, IČ 46452265 
propachtování lesních pozemků k výlučnému dočasnému užívání a požívání na dobu 10 let   
 

V roce 2022 pro Obec Rychnov na Moravě pokračovala smlouva o zápůjčce dlouhodobá: 
- Pro Římskokatolickou farnost Rychnov na Moravě, Rychnov na Moravě 53, IČ 46452265 

Zápůjčka finančních prostředků poskytnutá bezúplatně na dobu 10 let od roku 2019 se 
splatností nejpozději do 31.10.2029 v 10ti ročních splátkách. 

 
 
Příspěvková organizace zřízená obcí 
Obec Rychnov na Moravě má zřízenou příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Rychnov na Moravě, 
okres Svitavy, 569 34  Rychnov na Moravě 166, IČ 72029579. V roce 2022 byl  
schválen zastupitelstvem obce pro MŠ Rychnov na Moravě z obecního rozpočtu příspěvek ve výši  
325 000,00 Kč, který byl MŠ celý vyčerpán. 
Za rok 2022 vykázala MŠ Rychnov na Moravě výsledek hospodaření - zisk ve výši 8 904,38 Kč.    
Účetní výkazy sestavené MŠ k 31. 12. 2022 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky) jsou 
přílohou Závěrečného účtu obce Rychnov na Moravě. 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a 
hospodaření dalších osob 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2022 poskytla ze svého rozpočtu následující dotace, příspěvky a 
finanční dary: 
MŠ Rychnov na Moravě – příspěvek na provoz (položka 5331) ......................................... 325 000,00 Kč 
Region Moravskotřebovska a Jevíčska – členský příspěvek (položka 5329) ......................... 15 350,00 Kč 
Svaz měst a obcí ČR – členský příspěvek (položka 5179) ........................................................ 4 165,00 Kč 
Městská knihovna Svitavy – Neinv.transfer-výměnný fond (položka 5339) ........................... 1 228,00 Kč 
Skupinový vodovod MT -DSO -Neinv.transf.-opr.vzduchotech. VDJ Mladějov(pol.5329) .... 66 990,00 Kč 
Charita Červený Kostelec – Neúčelový finanční dar (pol. 5223) ............................................. 2 000,00 Kč 
Charita Červený Polička – Neúčelový finanční dar (pol. 5223)................................................ 3 000,00 Kč 
Svaz Tělesně postiž.Lanškroun- Účelová fin.dar-provoz linky (pol.5222) ............................... 2 000,00 Kč 
TJ Sokol Třebařov – Účelový fin. Dar – Klášter středověké klání (pol.5222) ........................... 4 000,00 Kč 
SDH Rychnov na Moravě - Finanční dar – (pol.5222) .............................................................. 9 000,00 Kč 
Myslivecký spolek Rychnov n.M.- Finanční dar – (pol.5222)  .............................................   18 000,00 Kč 



                                               NÁVRH 

7 
 

Stáj 2M  Rychnov n.M.- Finanční dar – (pol.5222) ..............................................................   10 000,00 Kč 
Stáj Andrejka z.s.,Rychnov n.M.- Finanční dar – (pol.5222) ..................................................   6 000,00 Kč 
Římskokatolická farnost Rychnov n.M.-Finanční dar – (pol.5223)  ....................................... 10 000,00 Kč 
Český svaz chovatelů, z.s.Rychnov n.M- Finanční dar– (pol.5222) ......................................... 3 000,00 Kč 
Sportovní klub stolní tenis Rychnov n.M.-Finanční dar– (pol.5222)  ....................................   2 500,00 Kč 
 
Humanitární zahraniční pomoc Ukrajině věcná – (pol.5194)  .............................................   49 915,00 Kč 
 
 
Obec Rychnov na Moravě v roce 2022 obdržela tyto dotace a příspěvky a dary: 
 
- ze státního rozpočtu 
 dotace na výkon státní správy  - základní působnost (pol. 4112) ................................ 174 500,00 Kč 
 dotace – volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí (pol.4111) .............................  32 000,00 Kč 
 dotace – volby Prezidenta ČR – přípravná fáze (pol.4111) .............................................  9 400,00 Kč 
 dotace – volby do PS a  Parlamentu ČR (r.21) -vratka nevyčerp.dotace (pol.5366).....  - 4 163,00 Kč 
 dotace – kompenzační bonus ke zmírnění dopadu zákona 519/21Sb. (pol.4111) ......   39 903,00 Kč 
 dotace Mze – na obnovu a výchovu porostů v lese (pol. 4116 – ÚZ 29031) ................. 89 700,00 Kč 
 
- od Úřadu práce Svitavy 
 dotace na pracovní příležitosti v obci ze SR – pol. 4116 - ÚZ 13101 ............................. 60 000,00 Kč 
 dotace na pracovní příležitosti v obci z EU – pol. 4116 - ÚZ 13013 ............................. 422 962,00 Kč 
 
- od Krajského úřadu Pardubice 
 Dotace neinvestiční – „Program obnovy venkova“ – neinvestiční transfer (pol.5171) 
 na Oprava mostu 010 – výměna zábradlí a úprava mostní konstrukce  ..................... 100 000,00 Kč 
 Dotace investiční – „Program obnovy venkova“ – investiční transfer (pol.4222) 
 na Výstavba autobusové čekárny (realizace r.2023)  .................................................... 50 000,00 Kč 

Dotace investiční – „Podpora realizace rozvojových projektů v problémových regionech  
PaK – Podpora investic obcí zlepšující podnikat.prostř.“ – investiční transfer (pol.4222) 

 dotace investiční – Adaptace kravína na provoz dřevodílny 2.etapa (pol. 4222) .... 1 000 000,00 Kč 
 Neinvestiční příspěvek PaK – Zajištění nouzového ubytování (pol. 2324)  ................... 79 200,00 Kč 
 
- od Římskokatolické farnosti Rychnov na Moravě 
 3. splátka dlouhodobé zápůjčky dle smlouvy  ............................................................... 50 000,00 Kč 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje. Přezkoumání hospodaření 
bylo provedeno na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, ve dnech 19. 10. 2022 (dílčí přezkoumání) a 
28. 2. 2023 (konečné přezkoumání).  
Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno 4. 8. 2022 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením 
písemného oznámení. 
 
Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2022 - výrok: 

„nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ 
 
„Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.“ 
 



                                               NÁVRH 

8 
 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému 
účtu obce Rychnov na Moravě. 
 
Obec Rychnov na Moravě zpracovává účetnictví programem HELIOS Fenix poskytovaného společností 
Asseco Solutions, a.s., Praha.  
 
 
 
 
 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
Příloha č. 1 – Závěrečný účet za rok 2022 v plném rozsahu 
Příloha č. 2 – Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2021 (výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2022) 
Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rychnov na Moravě za rok 2022 
Příloha č. 4 – Rozvaha k 31. 12. 2022 
Příloha č. 5 – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 
Příloha č. 6 – Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2022 
Příloha č. 7 – Rozvaha MŠ k 31. 12. 2022 
Příloha č. 8 – Výkaz zisku a ztráty MŠ k 31. 12. 2022 
Příloha č. 9 – Příloha účetní závěrky MŠ k 31. 12. 2022 
 
 
Vzhledem k obsáhlosti příloh jsou přílohy č. 1, 2, 4 až 9   k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři 
Obecního úřadu Rychnov na Moravě a zveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup na 
elektronické úřední desce obce. 
 
Závěrečný účet Obce Rychnov na Moravě včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
vyvěšen na fyzické úřední desce (Závěrečný účet ve zkráceném rozsahu), na elektronické úřední desce 
(Závěrečný účet v plném rozsahu) od 5. 6. 2023 do 20. 6. 2023. 
 
Závěrečný účet obce projednán na veřejné schůzi obecního zastupitelstva dne 26. 6. 2023 
  
 
 
……………………………………………..      ……………………………………………. 
Květoslava Makrlíková, účetní              Milan Hána, starosta 


